
薬経-R04-09 
令和 4 年 7 月 22 日 

対象会員薬局・会員薬剤師 各位 
 

一般社団法人姫路薬剤師会 会長 浦上 文男 

薬局経営部長 池口 由美 

 

【重要】 
「薬局における新型コロナウイル感染症の経口治療薬の供給体制」 

および 「ワクチン・検査パッケージ制度の事業登録の情況」についての 
アンケート調査の協力依頼 

 
 

平素は、本会の会務運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます 
先生方におかれましては、万全の感染対策を施し、地域住民や入院患者に従事し

ていただいておりますこと、また、地域住民の方々への相談応需、発熱外来での

対応、「Cov 自宅」「Cov 宿泊」「0410」処方箋による医薬品の配送、服薬指導、

さらには抗原定性検査キットの供給、ワクチン検査パッケージのサポート等、多

岐にわたり地域医療を支えて頂きありがとうございます。 
さて、標記の件について、 
感染拡大が続いており、医療機関様より情報提供を求められております。 
地域住民の方々に対し、より迅速に、必要な支援が受けられるよう、当会の会員

薬局における体制整備の情況を確認させていただき、医師会・歯科医師会・広域

病院等の関係職種と情報を共有し、体制整備を充実させて対応したいと考えま

す。 
アンケート調査にご協力くださいますようお願い申し上げます。 
アンケートにご回答いただけていない薬局様には、後日、再度ご連絡させていた

だき、100％の回答を頂けるよう調査を実施いたします。 
ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 
下記 URL または QR コードよりご回答ください 
（姫路薬剤師会ホームページにも掲載しております） 

https://ssl.formman.com/t/ZX4U/ 
 


